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ZL.Anr.1132/2017

Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Fejzullah Rexhepi kryesues, Faton Ademi dhe Adnan Konushevci anétaré, me pjesémarrjen e
Zyrtares Ligjore Fitore Isufi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Aleanca
pér Ardhmériné e Kosovés (AAK), pér shkak té parregullsive né ditén e votimit pér Rivotim
pér Kryetaré t€ Komunés sé Istogut t&€ Zgjedhjeve Lokale té€ datés 17.12.2017, né seancén e
panelit t&€ mbajtur mé daté 19.12.2017, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e subjektit politik Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés
(AAK), dega né Istog e cila identifikohet me numér ZL.Anr.1132/2017 e datés 17.12.2017.

Arsyetim

Me datén 17.12.2017, PZAP-i ka pranuar njé ankesé nga subjekti politik Aleanca pér
Ardhmériné e Kosovés (AAK), me t€ cilén pretendon se né fshatin Kaligan, Komuna e
Istogut né vendvotimin 0621C/02D jané vérejtur parregullsi né Librin e Votimit, ku jané
evidentuar me laps té thjeshté votuesit dhe personat né asistencé pér t&€ votuar, vézhguesit nga
radhét e subjektit politik LDK kané béré parregullsi né ményré té qéllimshme. Andaj nga
PZAP ka kérkuar qé t€ hapet kutia e votimit dhe t€ hetohet ky vendvotim. Parashtruesi i
ankesés pér t€ vértetuar pretendimet e tij ka bashkangjitur njé koment té Organizatés
Jogeveritare Demokracia né Veprim, e postuar n€ portalin ¢ Gazetes Expres.

Paneli, pasi q€ shqyrtoj t& gjitha shkresat e 1éndés né kuptim té nenit 117 par. 2 té LZP-sg,
gjeti se:

Ankesa éshté e pa bazuar

Pretendimet e parashtruesit t€ ankesés se n€ Librin e Votimit jané evidentuar me laps té
thjesht& votuesit dhe personat me asistencé pér t& votuar, Paneli pas verifikimit né Librin e
Votimit pér Vendvotimin 0621C/02D, ka konstatuar se té gjithé votuesit jané evidentuar me
laps kimik, poashtu paneli ka konstatuar se nuk ka pasur parregullsi né ditén e votimit, pasi
q€ né€ vendvotimin e cekur mé lart€ votimi ka filluar né ményré t€ rregullt né ora 07:00 dhe
ka pérfunduar poashtu n€ ményré t€ rregullt né ora 19:00, dhe se nuk é&shté evidentuar
ndonj€ parregullsi me ¢ka konstatohet nga Libri i Votimit pér Vendvotimin 0621C/02D, me
té cilin libér nuk &éshté evidentuar asnjé vérejtje nga asnjé komisioner apo nga ndonjé
vézhgues q€ ka qené prezent gjaté gjithé dités s€ votimit.



Ndérsa lidhur me pretendimet pér hapjen e kutisé s& votimit 0621C/02D, paneli nuk ka
gjetur asnjé arsye pér t& hapur kutiné e votimit, ngase si¢ u konstatua mé larté nuk &shté
evidentuar asnjé parregullsi gjaté dités sé votimit, prandaj edhe pretendimi pér hapjen e
késaj kutie t& votimit éshté i pa qéndrueshém, sepse pretendimet e parashtruesit t& ankesés
nuk i ka argumentuar me asnjé prové shkresore.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté né mbéshtetje te nenit 117 dhe 118 par. 1 té LZP-
s€, paneli vendosi si n€ dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL. Anr.1132/2017 mé€ datén 19.12.2017.

_ Kryesues i Panelit
Fejzullah Rexhepi
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Késhillé juridike: N€ bazg t& nenit 118.4 t€ LZP-s¢€, ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés
mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i.



